
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
MMJM9 

Об утверждении членов Методических комиссий 
Олимпиады школьников СПбГУ в 2019/2020 
учебном году 

В соответствии с Порядком проведения олимпиад школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.04.2014 
№ 267, в целях организации работы по проведению Олимпиады школьников СПбГУ в 
2019/2020 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Методических комиссий Олимпиады школьников 
Санкт-Петербургского государственного университета по общеобразовательным 
предметам (комплексам предметов) в 2019/2020 учебном году (Приложение 
№ 1). 

2. Работникам СПбГУ, указанным в Приложении № 1 к Приказу: 
2.1. с момента издания настоящего Приказа приступить к исполнению 

обязанностей, указанных в пунктах 2.6. и 2.7. Положения об Олимпиаде 
школьников Санкт-Петербургского государственного университета, 
утвержденного Приказом Ректора от 19.10.2012 № 4492/1 «Об утверждении 
Положения об Олимпиаде школьников СПбГУ» (в редакции приказов от 
10.11.2014 №6448/1 йот 17.11.2014 № 6639/1); 

2.2. в срок до 07.10.2019 разработать и загрузить в систему Blackboard для 
проведения Олимпиад СПбГУ демонстрационные задания, а также задания 
отборочного этапа Олимпиады школьников СПбГУ по соответствующему 
предмету (комплексу предметов); 

2.3. соблюдать требования о неразглашении конфиденциальной информации в 
соответствии с Приложением № 2 к Приказу. 

3. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В.: 
3.1. обеспечить надлежащее оформление обязанностей работников СПбГУ, 

включенных в составы методических комиссий (в том числе, в случае 
необходимости, внесение изменений в трудовые договоры); 

3.2. обеспечить доведение настоящего Приказа до сведения работников СПбГУ, 
включенных в составы методических комиссий, под подпись. 



4. Начальнику Управления - Службы информационных технологий 
Севрюкову С.Ю. в срок до 01.10.2019 обеспечить лицам, указанным в 
Приложении № 3 (включенным в составы методических комиссий, за 
исключением сторонних лиц, включенных в составы методических комиссий по 
согласованию и не имеющих учетную запись СПбГУ), доступ в систему 
Blackboard для проведения Олимпиад СПбГУ и назначить им права «course 
builder» на соответствующих курсах, перечисленных в Приложении №3. 

5. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует обращаться 
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по 
учебной и методической работе Лавриковой М.Ю. 

6. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять по 
адресу электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
Управления по организации приема Хуршудяна A.JI. 

Первый проректор по учебной и 
методической работе ( / "1Л " ^ М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 к При: 
от ИГ •* № 

Члены Методических комиссий Олимпиады школьников СПбГУ в 2019/2020 
учебном году по общеобразовательным предметам (комплексам предметов) 

1. Общеобразовательный предмет «Биология», курсы «2019 - Биология 5-6 
классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.1), «2019 - Биология 7-8 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.2), «2019 - Биология 9 класс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.3), «2019 - Биология 10-11 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.4), «2019 - Биология. Тренировочный курс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.101): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

1.1 Сопредседатель 
Гришанков Алексей 
Владимирович 

доцент Кафедры зоологии 
беспозвоночных, к.б.н. 

st004834 

1.2 Сопредседатель 
Инге-Вечтомов 
Сергей Георгиевич 

профессор Кафедры 
генетики и 
биотехнологии, академик 
РАН, д.б.н. 

st002084 

1.3 Сопредседатель 
Харазова Александра 
Давидовна 

профессор Кафедры 
цитологии и гистологии, 
д.б.н. 

st002106 

1.4 Член комиссии 
Г алкина Светлана 
Анатольевна 

доцент Кафедры генетики 
и биотехнологии, к.б.н. 

st004827 

1.5 Член комиссии 
Г афарова Елизавета 
Рустамовна 

обучающаяся 
магистратуры по 
направлению подготовки 
«Биология» 

st047483 

1.6 Член комиссии 
Данилов Лаврентий 
Г лебович 

обучающийся 
магистратуры по 
направлению подготовки 
«Биология», лаборант-
исследователь 

st022663 

1.7 Член комиссии 
Жук Александр 
Валентинович 

доцент Кафедры 
ботаники, к.б.н. 

st004812 

1.8 Член комиссии 
Колчанов Вениамин 
Вадимович 

обучающийся 
аспирантуры по 
направлению подготовки 
«Биология» 

st063428 



1.9 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Лопатина Екатерина 
Валентиновна 

заведующий Кафедрой 
нормальной физиологии 
ФГБОУ ВО «Первый 
Санкт-Петербургский 
государственный 
медицинский университет 
имени академика И.П. 
Павлова» Министерства 
здравоохранения РФ, 
д.б.н. 

1.10 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Полоскин Алексей 
Валерьевич 

заведующий сектором 
олимпиад Эколого-
биологического центра 
«Крестовский остров» 
ГБНОУ ДОД 
«СПбГДТЮ» 

1.11 Член комиссии 
Пушкарева Любовь 
Александровна 

воспитатель 
Академической гимназии 
им. Д.К. Фаддеева; 
старший лаборант-
исследователь 
лаборатории Эмбриологии 
и репродуктивной 
биологии Ботанического 
института им. В.Л. 
Комарова РАН 

st022929 

1.12 Член комиссии 
Скучас Павел 
Петрович 

доцент Кафедры зоологии 
позвоночных, д.б.н. 

st004970 

1.13 Член комиссии 
Хайтов Вадим 
Михайлович 

доцент Кафедры зоологии 
беспозвоночных, 
заведующий сектором 
полевой экологии 
Эколого-биологического 
центра «Крестовский 
остров» ГБНОУ ДОД 
«СПбГДТЮ», к.б.н. 

st004995 

2. Общеобразовательный предмет «География», курсы «2019 - География 6-8 
классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.5), «2019 - География 9-11 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.6): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

2.1 Сопредседатель 
Чистяков Кирилл 
Валентинович 

директор Института наук 
о Земле, вице-президент 
Русского географического 
общества, д.г.н. 

st002133 



2.2 Сопредседатель 
Житин Дмитрий 

Викторович 

доцент Кафедры 
экономической и 
социальной географии, 
к.г.и. 

st004078 

2.3 Член комиссии 
Верещагин Олег 

Сергеевич 

ассистент Кафедры 
минералогии, к.г.-м.н. 

st036326 

2.4 Член комиссии 
Г аланина Ольга 

Владимировна 

доцент Кафедры 
биогеографии и охраны 
природы, к.б.н. 

st034180 

2.5 Член комиссии 
Зиновьев Андрей 

Станиславович 

старший преподаватель 
Кафедры региональной 
политики и политической 
географии 

st004025 

2.6 Член комиссии 
Кукушкин Степан 

Юрьевич 

доцент Кафедры 
геоэкологии и 
природопользования, 
к.г.н. 

st004026 

2.7 Член комиссии 
Лазебник Ольга 

Анатольевна 

доцент Кафедры 
картографии и 
геоинформатики, к.г.н. 

st004094 

2.8 

Член комиссии 

(по 

согласованию) 

Мосягин Александр 

Владимирович 

учитель географии 
Гимназии №642 «Земля и 
Вселенная» 

2.9 Член комиссии 
Паниди Евгений 

Александрович 

доцент Кафедры 
картографии и 
геоинформатики, к.т.н. 

st004039 

2.10 Член комиссии 
Попов Сергей 

Викторович 

старший преподаватель 
Кафедры гидрологии 
суши, д. г.-м. н. 

st804516 

2.11 Член комиссии 
Резников Андрей 

Ильич 

старший преподаватель 
Кафедры физической 
географии и 
ландшафтного 
планирования, к. г. н. 

st004120 

2.12 Член комиссии 
Тихонова Наталья 

Александровна 

ассистент Кафедры 
океанологии, к. г. н. 

st801269 

2.13 Член комиссии 
Четверова Антонина 

Александровна 

ассистент Кафедры 
гидрологии суши 

st004148 

3. Общеобразовательный предмет «Журналистика», курсы «2019 - Журналистика 
9 класс» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.34), «2019 - Журналистика 10-11 
классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.35), «2019 - Журналистика. 
Тренировочный курс» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.1034 ): 

Должность, ученая 
Учетная 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 

запись 
степень 

СПбГУ 



3.1 Председатель 
Фещенко Лариса 
Г еоргиевна 

доцент Кафедры рекламы, 
к.филол.н. 

st002351 

3.2 
Заместитель 
председателя 

Алексеев Константин 
Александрович 

доцент Кафедры истории 
журналистики, к.филол.н. 

st001410 

3.3 Член комиссии 
Балашова Юлия 
Борисовна 

профессор Кафедры 
истории журналистики, 
д.филол.н 

st006689 

3.4 Член комиссии 
Павлушкина Наталья 
Анатольевна 

доцент Кафедры 
цифровых 
медиакоммуникаций, 
к.филол.н. 

st007868 

3.5 Член комиссии 
Прокофьева Наталья 
Анатольевна 

доцент Кафедры 
медиалингвистики, 
к.филол.н. 

st007838 

4. Комплекс предметов «Инженерные системы», курсы «2019 - Инженерные 
системы 8-9 классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.41), «2019 -
Инженерные системы 10-11 классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.42): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

4.1 Председатель 
Богданов Александр 
Владимирович 

профессор Кафедры 
компьютерного 
моделирования и 
многопроцессорных систем, 
д.ф.-м.н. 

st003831 

4.2 Сопредседатель 
Дегтярев Александр 
Борисович 

профессор Кафедры 
компьютерного 
моделирования и 
многопроцессорных систем, 
д.т.н. 

st007810 

4.3 Сопредседатель 
Шугуров Сергей 
Михайлович 

доцент Кафедры общей и 
неорганической химии, 
д.х.н. 

st007910 

4.4 Член комиссии 
Алимова Ольга 
Викторовна 

старший преподаватель 
Кафедры системного 
программирования 

st007785 

4.5 Член комиссии 
Богачев Никита 
Александрович 

ассистент Института химии st020260 

4.6 Член комиссии 
Букина Мария 
Николаевна 

доцент Кафедры общей 
физики II, к.ф.-м.н. 

st004440 

4.7 Член комиссии 
Бакаева Александра 
Борисовна 

старший преподаватель 
Кафедры математической 
теории микропроцессорных 
систем управления, к.ф.-м.н. 

st023418 



4.8 Член комиссии 
Г ончарова Марина 
Витальевна 

доцент Кафедры управления 
медико-биологическими 
системами, к.ф.-м.н. 

st001016 

4.9 Член комиссии 
Дементьев Андрей 
Викторович 

доцент Кафедры 
астрофизики, к.ф.-м.н. 

st007811 

4.10 Член комиссии 
Лепихин Тимур 
Андреевич 

главный специалист 
Главного управления по 
организации работы с 
персоналом, к.ф.-м.н. 

st001010 

4.11 Член комиссии 
Лисаченко Дмитрий 
Андреевич 

преподаватель 
Академической 
гимназии имени 
Д.К.Фаддеева 

st004316 

4.12 Член комиссии 
Рязанцев Михаил 
Николаевич 

доцент Кафедры лазерной 
химии и лазерного 
материаловедения, к.х.н. 

st900892 

5. Общеобразовательный предмет «Иностранный язык», курсы «2019 -
Иностранные языки (английский) 7-11 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.7), «2019 - Иностранные языки (испанский) 
7-11 классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.8), «2019 - Иностранные языки 
(немецкий) 7-11 классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.9), «2019 -
Иностранные языки (французский) 7-11 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.10): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

5.1 Председатель 
Иванова Екатерина 
Павловна 

профессор Кафедры 
романской филологии, 
д.фил.н. 

st005022 

5.2 Член комиссии 
Бирр-Цуркан Лилия 
Федоровна 

доцент Кафедры немецкой 
филологии, к.фил.н. 

st005275 

5.3 Член комиссии 
Войку Ольга 
Константиновна 

доцент Кафедры романской 
филологии, к.п.н. 

st005327 

5.4 Член комиссии 
Вороновская Инна 
Алексеевна 

старший преподаватель 
Кафедры немецкой 
филологии 

st005333 

5.5 Член комиссии 
Петухова Татьяна 
Ивановна 

доцент Кафедры 
английской филологии и 
лингвокультурологии, 
к.фил.н. 

st005659 

5.6 Член комиссии 
Соловьева Мария 
Владимировна 

доцент Кафедры романской 
филологии, к.фил.н. 

st005170 



5.7 Член комиссии 
Супоницкая 
Наталия Семеновна 

старший преподаватель 
Кафедры немецкой 
филологии, к.фил.н. 

stO 19529 

5.8 Член комиссии 
Хомякова 
Елизавета 
Г еоргиевна 

профессор Кафедры 
английской филологии и 
лингвокультурологии, 
д.фил.н. 

st002536 

6. Общеобразовательный предмет «Информатика», курсы «Информатика 7-11 
классы», «Тренировочный курс»: 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

6.1 Председатель 
Лопатин Андрей 
Сергеевич 

тренер по программированию 
Управления по работе с 
молодежью 

st007022 

6.2 
Заместитель 
председателя 

Дегтярев 
Александр 
Борисович 

профессор Кафедры 
компьютерного 
моделирования и 
многопроцессорных систем, 
д.т.н. 

st007810 

6.3 
Заместитель 
председателя 

Казменко Иван 
Сергеевич 

помощник тренера по 
программированию 
Управления по работе с 
молодежью 

st801837 

6.4 
Заместитель 
председателя 

Терехов Андрей 
Николаевич 

профессор, заведующий 
Кафедрой системного 
программирования, д.ф.-м.н. 

st003585 

6.5 Член комиссии 
Беличенко 
Дмитрий 
Алексеевич 

обучающийся бакалавриата 
по направлению подготовки 
«Математическое 
обеспечение и 
администрирование 
информационных систем» 

st054488 

6.6 Член комиссии 
Богданов 
Александр 
Владимирович 

профессор Кафедры 
компьютерного 
моделирования и 
многопроцессорных систем, 
д.ф.-м.н. 

st005974 

6.7 Член комиссии 
Дементьев 
Андрей 
Викторович 

доцент Кафедры 
астрофизики, к.ф.-м.н. 

st007811 

6.8 Член комиссии 
Лопатина Анна 
Сергеевна 

помощник тренера по 
программированию 
Управления по работе с 
молодежью 

st803070 



6.9 Член комиссии 
Марков 
Александр 
Дмитриевич 

обучающийся бакалавриата 
по направлению подготовки 
«Математическое 
обеспечение и 
администрирование 
информационных систем» 

st054502 

6.10 Член комиссии 
Правдюков 
Сергей 
Викторович 

обучающийся бакалавриата 
по направлению подготовки 
«Математическое 
обеспечение и 
администрирование 
информационных систем» 

st049470 

6.11 Член комиссии 
Смирнова 
Наталья 
Сергеевна 

обучающийся бакалавриата 
по направлению подготовки 
«Прикладная математика и 
информатика» 

st061311 

6.12 Член комиссии 
Спирин Егор 
Сергеевич 

обучающийся бакалавриата 
по направлению подготовки 
«Программная инженерия» 

st054613 

7. Общеобразовательный предмет «История», курсы «2019 - История 6-7 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.17), «2019 - История 8-9 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.18), «2019 - История 10-11 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.19): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

7.1 Председатель 
Даудов Абдулла 
Хамидович 

директор Института 
истории, профессор 
Института истории, д.и.н. 

st003097 

7.2 Сопредседатель 
Сиренов Алексей 
Владимирович 

профессор Кафедры 
источниковедения 
истории России, 
ФГБУН «Санкт-
Петербургский институт 
истории РАН», член-
корреспондент РАН, 
профессор, д.и.н. 

st003274 

7.3 
Заместитель 
председателя (по 
согласованию) 

Измозик Владлен 
Семенович 

профессор ФГБОУ ВПО 
«Санкт-петербургский 
государственный 
университет 
телекоммуникаций им. 
проф. М.А. Бонч-
Бруевича», д.и.н. 

7.4 
Заместитель 
председателя 

Мещенина 
Анастасия 
Анатольевна 

доцент Кафедры 
исторического 
регионоведения, к.и.н. 

st002182 



10 

7.5 Член комиссии 
Аржакова Лариса 
Михайловна 

доцент Кафедры истории 
славянских и балканских 
стран, д.и.н. 

st003133 

7.6 Член комиссии 
Беседина Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедры истории 
для преподавания на 
естественных и 
гуманитарных 
факультетах, к.и.н. 

st002137 

7.7 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Клецкова Елена 
Юрьевна 

младший научный 
сотрудник ФГБУКиИ 
«Военно-исторический 
музей артиллерии, 
инженерных войск и 
войск связи» 
Министерства обороны 
РФ 

7.8 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Кузьмина Ольга 
Викторовна 

доцент Факультета 
технологического 
менеджмента и инноваций 
Университета ИТМО, 
к.и.н. 

7.9 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Кулемин Михаил 
Игоревич 

учитель истории МБОУ 
«Лицей №165 имени 65-
летия «ГАЗ», г. Нижний 
Новгород 

7.10 Член комиссии 
Мичурин Алексей 
Николаевич 

доцент Кафедры истории 
для преподавания на 
естественных и 
гуманитарных 
факультетах, к.и.н. 

st801540 

7.11 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Москвин Геннадий 
Александрович 

председатель Совета 
Исторического клуба при 
губернаторе 
Ленинградской области 

7.12 Член комиссии 
Петров Иван 
Васильевич 

ассистент Кафедры 
новейшей истории России, 
к.и.н. 

st036373 

7.13 Член комиссии 
Твердюкова Елена 
Дмитриевна 

профессор Кафедры 
новейшей истории России, 
д.и.н. 

st003294 

8. Общеобразовательный предмет «Китайский язык», курс «2019 - Китайский 
язык 7-11 классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.43): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

8.1 1редседатель 
Митькина Евгения 
Иосифовна 

цоцент Кафедры китайской 
филологии, к.фил.н. 

st006344 



11 

8.2 Член комиссии 
Сомкина Надежда 
Александровна 

доцент Кафедры китайской 
филологии, к.и.н. 

st006356 

8.3 Член комиссии Цяо Пэн 
ассистент Кафедры 
китайской филологии 

st007964 

8.4 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Коробова Анастасия 
Николаевна 

ведущий научный 
сотрудник Центра изучения 
культуры Китая ИДВ РАН 
(по совместительству 
доцент Кафедры восточных 
языков Института 
лингвистики РГГУ), к.ф.н. 

9. Общеобразовательный предмет «Математика», курсы «2019 - Математика 6-9 
классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.21), «2019 - Математика 10-11 
классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1 .Yl.HSO.22): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

9.1 Председатель 
Широков Николай 
Алексеевич 

профессор с возложенными 
обязанностями заведующего 
Кафедрой математического 
анализа СПбГУ, д.ф.-м.н. 

st003581 

9.2 
Заместитель 
председателя 

Кустова Елена 
Владимировна 

профессор с возложенными 
обязанностями заведующего 
Кафедрой гидроаэромеханики 
СПбГУ, д.ф.-м.н. 

st007848 

9.3 
Заместитель 
председателя 

Утешев Алексей 
Юрьевич 

профессор Кафедры 
управления медико-
биологическими системами 
СПбГУ, д.ф.-м.н. 

st002551 

9.4 Член комиссии 
Дементьев Андрей 
Викторович 

доцент Кафедры астрофизики, 
к.ф.-м.н. 

st007811 

9.5 Член комиссии 
Евдокимова 
Татьяна Олеговна 

доцент Кафедры 
параллельных алгоритмов, 
к.ф.-м.н. 

st007816 

9.6 Член комиссии 
Карелин Владимир 
Витальевич 

доцент Кафедры 
математической теории 
моделирования систем 
управления, к.ф.-м.н. 

st006744 

9.7 Член комиссии 
Костина Мария 
Валерьевна 

научный сотрудник Кафедры 
астрофизики 

st007839 

9.8 Член комиссии 
Кохась Константин 
Петрович 

доцент Кафедры 
математического анализа, 
к.ф.-м.н. 

st007004 



12 

9.9 Член комиссии 
Солынин Андрей 
Александрович 

старший преподаватель 
Кафедры высшей геометрии, 
к.ф.-м.н. 

st007334 

9.10 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Сухов Кирилл 
Андреевич 

педагог дополнительного 
образования ГБОУ 
«Президентский физико-
математический лицей № 239» 

9.11 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Храбров 
Александр 
Игоревич 

ведущий эксперт центра 
довузовских программ, 
проектов и организации 
приема в бакалавриат и 
магистратуру НИУ ВШЭ, к.ф.-
м.н. 

10. Комплекс предметов «Медицина», курсы «2019 - Медицина 7-9 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.23), «2019 - Медицина 10-11 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.24): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

10.1 Председатель 
Богданов 
Александр 
Николаевич 

профессор, выполняющий 
лечебную работу, Кафедры 
последипломного 
медицинского образования, 
д.м.н. 

st003831 

10.2 
Заместитель 
председателя 

Магазаник Лев 
Г иршевич 

профессор Кафедры 
физиологии, академик РАН, 
д.б.н. 

st003725 

10.3 Член комиссии 
Астратенкова 
Ирина Викторовна 

доцент Кафедры 
физиологии, к.б.н. 

st003685 

10.4 Член комиссии 
Васильев Петр 
Валерьевич 

ассистент, выполняющий 
лечебную работу, Кафедры 
факультетской терапии 

st044983 

10.5 Член комиссии 
Г айворонский 
Иван Васильевич 

профессор Кафедры 
морфологии, д.м.н. 

st003733 

10.6 Член комиссии 
Г олованова 
Наталья Эриковна 

доцент Кафедры 
физиологии, к.б.н. 

st003726 

10.7 Член комиссии 
Ермолаева 
Людмила 
Александровна 

профессор, выполняющий 
лечебную работу, Кафедры 
терапевтической 
стоматологии, д.м.н. 

st003802 

10.8 Член комиссии 
Пчелин Иван 
Юрьевич 

ассистент, выполняющий 
лечебную работу, Кафедры 
факультетской терапии, 
к.м.н. 

st007956 



13 

10.9 Член комиссии 
Родионов 
Анатолий 
Антонович 

профессор Кафедры 
морфологии, д.м.н. 

st003734 

10.10 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Сабельникова 
Марина Юрьевна 

заведующая лабораторией 
«Малый Медицинский 
факультет» Эколого-
биологического центра 
«Крестовский остров» 
ГБОУ ЦО «Санкт-
Петербургский городской 
дворец творчества юных», 
к.м.н. 

10.11 Член комиссии 
Соколова Ольга 
Игоревна 

доцент, выполняющий 
лечебную работу, Кафедры 
инфекционных болезней, 
эпидемиологии и 
дерматовенерологии, к.м.н. 

st008094 

10.12 Член комиссии 
Хабарова Ольга 
Витальевна 

ассистент, выполняющий 
лечебную работу, Кафедры 
терапевтической 
стоматологии 

st008274 

11. Общеобразовательный предмет «Обществознание», курсы «2019 
Обществознание 8-11 классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.25), «2019 -
Обществознание. Тренировочный курс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.1025): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

11.1 
Председатель 
(по 
согласованию) 

Гринберг Руслан 
Семенович 

научный руководитель 
Института экономики РАН 
- член-корреспондент РАН, 
д.э.н. 

11.2 
Заместитель 
председателя 

Алейников Андрей 
Викторович 

профессор Кафедры 
конфликтологии, д.ф.н. 

st002842 

11.3 Член комиссии 
Бороноев Асалхан 
Ользонович 

профессор Кафедры теории 
и истории социологии, 
действительный член 
Российской академии 
естественных наук (РАЕН, 
секция экономика и 
социология образования), 
Российской академии 
социальных наук, д.ф.н. 

st003365 

11.4 

Член комиссии Волкова Анна 

Владимировна 

доцент Кафедры 
политического управления, 
д. пол.н. 

st008124 



14 

11.5 Член комиссии 
Кащеева Елена 
Аркадьевна 

доцент Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента, к.э.н. 

st003027 

11.6 Член комиссии 
Микиртумов Иван 
Борисович 

профессор Кафедры логики, 
д.ф.н. st002722 

11.7 Член комиссии 
Ноговицын Никита 
Олегович 

доцент Кафедры 
культурологии, философии 
культуры и эстетики, к.ф.н. 

st002715 

11.8 Член комиссии 
Остапенко 
Всеволод 
Михайлович 

доцент Кафедры 
экономической теории, к.э.н 

st008713 

11.9 Член комиссии 
Попова Ольга 
Валентиновна 

профессор Кафедры 
политических институтов и 
прикладных политических 
исследований, д.пол.н. 

st003375 

11.10 Член комиссии 
Пруель Николай 
Александрович 

профессор Кафедры 
социального управления и 
планирования, д.соц.н. 

st003879 

11.11 Член комиссии 
Филиппова Марина 
Валентиновна 

доцент Кафедры трудового 
права и охраны труда, 
к.ю.н. 

stOOl 645 

11.12 Член комиссии 
Яшина Мария 
Николаевна 

доцент Кафедры 
прикладной и отраслевой 
социологии, к.соц.н 

st004606 

13. Общеобразовательный предмет «Право», курсы «2019 - П раво 7-9 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.26), «2019 - Право 10-11 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.27): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

13.1 Председатель 
Шевелева Наталья 
Александровна 

профессор Кафедры 
административного и 
финансового права, д.ю.н.. 

stOOl 646 

13.2 
Заместитель 
председателя 

Кириллова Наталия 
Павловна 

профессор Кафедры 
уголовного процесса и 
криминалистики, д.ю.н. 

stOOl 651 

13.3 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Андреев Евгений 
Александрович 

юрисконсульт ГБНОУ ЦО 
«Санкт-Петербургский 
городской Дворец 
творчества юных» 

13.4 Член комиссии 
Новиков Андрей 
Алексеевич 

доцент Кафедры 
гражданского права, к.ю.н. 

stOOl 632 



15 

13.5 Член комиссии 
Хохлов Евгений 

Борисович 

профессор Кафедры 
трудового права и охраны 
труда, д.ю.н. 

st002274 

14. Комплекс предметов «Современный менеджер», курс «2019 - Современный 
менеджер 10-11 классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.28): 

№ ФИО 
Должность, ученая 

степень 

Учетная 

запись 

СПбГУ 

14.1 Председатель 
Завьялова Елена 

Кирилловна 

профессор Кафедры 
организационного поведения 
и управления персоналом, 
д.псих.н. 

st003343 

14.2 Заместитель 

председателя 

Денисов Александр 

Федорович 

доцент Кафедры 
организационного поведения 
и управления персоналом, 
к.псих.н 

st007678 

14.3 Член комиссии 
Кучеров Дмитрий 

Г еннадьевич 

доцент Кафедры 
организационного поведения 
и управления персоналом, 
к.э.н. 

st009505 

14.4 Член комиссии 
Рогоза Ольга 

Николаевна 

старший преподаватель 
Кафедры иностранных 
языков в сфере менеджмента 

stOOl 596 

14.5 Член комиссии 
Седова Ольга 

Валериевна 

старший преподаватель 
Кафедры иностранных 
языков в сфере менеджмента 

stOOl 597 

14.6 Член комиссии 
Г ончарова Марина 

Витальевна 

доцент Кафедры управления 
медико-биологическими 
системами, к.ф.-м.н. 

st001016 

15. Комплекс предметов «Социология», курс «2019- Социология 9-11 классы» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.20): 

№ Ф.И.О. Должность, ученая 

степень 

Учетная 

запись 

СПбГУ 

15.1 Сопредседатель 

Козловский 

Владимир 

Вячеславович 

профессор Кафедры 
социологии культуры и 
коммуникации; директор 
ФГБУ науки 
«Социологический институт 
РАН», д.ф.н. 

stOOl 087 

15.2 Сопредседатель 
Миронов Борис 

Николаевич 

профессор Кафедры 
источниковедения истории 
России, д.и.н. 

st004701 



16 

15.3 
Заместитель 
председателя 

Мельников 
Евгений 
Г еннадьевич 

доцент Кафедры социологии 
политических и социальных 
процессов, к.ф.н. 

st004711 

15.4 Член комиссии 
Беседина Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедры истории для 
преподавания на 
естественных и 
гуманитарных факультетах, 
к.и.н. 

st002137 

15.5 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Вычеров 
Дмитрий 
Александрович 

ассистент Центра 
социальных и гуманитарных 
знаний Факультета 
технологического 
менеджмента и инноваций 
Университета ИТМО 

15.6 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Г айворонский 
Игорь 
Дмитриевич 

учитель истории, педагог 
дополнительного 
образования ГБОУ гимназии 
№66 Приморского района 
Санкт-Петербурга, к.и.н. 

15.7 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Григорьева 
Екатерина 
Александровна 

директор ГБОУ Гимназии № 
67 Петроградского района 
Санкт-Петербурга, учитель 
истории 

15.8 Член комиссии 
Г ригорьева 
Ирина Андреевна 

профессор Кафедры теории и 
практики социальной 
работы, д.соц.н. 

st002267 

15.9 Член комиссии 
Капустина Елена 
Г еннадьевна 

начальник Учебного отдела 
по направлению социология, 
Учебное управление 

stOOl 5 84 

15.10 Член комиссии 
Назаренко 
Кирилл 
Борисович 

профессор Кафедры 
источниковедения истории 
России, д.и.н. 

st003108 

15.11 Член комиссии 
Хохлова Анисья 
Михайловна 

доцент Кафедры социологии 
культуры и коммуникации, 
к.соц.н. 

st004620 

15.12 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Хухров Игорь 
Александрович 

учитель обществознания 
ГБОУ «Санкт-Петербургский 
губернаторский физико-
математический лицей № 30» 

15. Общеобразовательный предмет «Физика», курсы «2019 - Физика 8 класс» 
(CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1.1. Y1 .HS0.30), «2019 - Физика 9 класс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.31), «2019 - Физика 10 класс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.32), «2019 - Физика 11 класс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.33): 



17 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

15.1 
Сопредседатель 
(по 
согласованию) 

Воронин Владимир 
Владимирович 

заместитель директора по 
научной работе 
Петербургского института 
ядерной физики им. Б.П. 
Константинова 
Национального 
исследовательского центра 
«Курчатовский институт», 
д.ф.-м.н., д.ф.-м.н. 

15.2 Сопредседатель 
Компаниец Михаил 
Владимирович 

профессор Кафедры физики 
высоких энергий и 
элементарных частиц, д.ф.-
м.н. 

st004295 

15.3 Член комиссии 
Вашукевич Евгений 
Александрович 

преподаватель 
Академической гимназии 
им. Д.К. Фаддеева 

st023825 

15.4 Член комиссии 
Власенко Сергей 
Сергеевич 

доцент Кафедры физики 
атмосферы, к.ф.-м.н. st004247 

15.5 Член комиссии 
Денисов Евгений 
Александрович 

доцент Кафедры 
электроники твердого тела, 
к.ф.-м.н. 

st004263 

15.6 Член комиссии 
Киселев Алексей 
Прохорович 

профессор Кафедры 
Высшей Математики и 
Математической Физики, 
д.ф.-м.н. 

st003490 

15.7 Член комиссии 
Компаниец Татьяна 
Николаевна 

доцент Кафедры общей 
физики II, к.ф.-м.н. 

st004296 

15.8 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Лаврик Полина 
Евгеньевна 

лаборант-исследователь 
Лаборатории 
«Фотоактивные 
Нанокомпозитные 
материалы» 

15.9 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Пастон Сергей 
Александрович 

профессор Кафедры физики 
высоких энергий и 
элементарных частиц, д.ф.-
м.н. 

16. Комплекс предметов «Филология», курсы «2019 - Филология (русский язык, 
литература, 
(CSDT.018996, 
литература, 
(CSDT.018996, 
литература, 
(CSDT.018996. 

иностранный язык (английский язык)) 
2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.11), «2019 - Филология 

иностранный язык (немецкий язык)) 
2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.12), «2019 - Филология 
иностранный язык (французский язык)) 

2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.13), «2019 - Филология 

7-11 классы» 
(русский язык, 
7-11 классы» 
(русский язык, 
7-11 классы» 

(русский язык, 



18 

литература, иностранный язык (испанский 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.14): 

язык)) 7-11 классы» 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

16.1 Председатель 
Болынев 
Александр 
Олегович 

профессор Кафедры истории 
русской литературы, д.фил.н. 

st002614 

16.2 Член комиссии 
Двинятин Федор 
Никитич 

доцент Кафедры русского 
языка, к.фил.н. 

st005381 

16.3 Член комиссии 
Иванова 
Екатерина 
Павловна 

профессор Кафедры 
романской филологии, 
д.фил.н. 

st005022 

16.4 Член комиссии 
Корышев Михаил 
Витальевич 

доцент Кафедры немецкой 
филологии, к.фил.н. 

st003867 

16.5 Член комиссии 
Лалетина Ольга 
Сергеевна 

доцент Кафедры истории 
русской литературы, к.фил.н. 

st005541 

16.6 Член комиссии 
Мед Наталья 
Григорьевна 

профессор Кафедры 
романской филологии, 
д.фил.н. 

st002530 

16.7 Член комиссии 
Петухова Татьяна 
Ивановна 

доцент Кафедры английской 
филологии и 
лингвокультурологии, 
к.фил.н. 

st005659 

16.8 Член комиссии 
Рыко Анастасия 
Игоревна 

доцент Кафедры русского 
языка, к.фил.н. 

st005711 

16.9 Член комиссии 
Семенова Наталья 
Валерьевна 

доцент Кафедры русского 
языка как иностранного и 
методики его преподавания, 
к.фил.н. 

st005205 

17. Общеобразовательный предмет «Химия», курсы «2019 - Химия 8 класс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.36), «2019 - Химия 9 класс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.37), «2019 - Химия 10 класс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.38), «2019 - Химия 11 класс» 
(CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.39): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

17.1 Председатель 
Тимошкин 
Алексей 
Юрьевич 

профессор Кафедры общей и 
неорганической химии, к.х.н. 

stOOl 025 



19 

17.2 Сопредседатель 
Кукушкин Вадим 
Юрьевич 

профессор Кафедры 
физической органической 
химии, член-корреспондент 
РАН, д.х.н. 

st002426 

17.3 Член комиссии 
Булатов Андрей 
Васильевич 

профессор Кафедры 
аналитической химии, 
профессор РАН, д.х.н. 

stOOl 03 5 

17.4 Член комиссии 
Ванин Александр 
Александрович 

доцент Кафедры коллоидной 
химии, к.х.н. 

st008119 

17.5 Член комиссии 
Викторов 
Алексей 
Исмаилович 

профессор Кафедры 
физической химии; член 
руководящего комитета 
Европейского симпозиума по 
прикладной термодинамике 
(ESAT), член международной 
ассоциации по химической 
термодинамике (IACT) от 
России, д.х.н. 

st002421 

17.6 Член комиссии 
Глухарев Артем 
Г еннадьевич 

инженер Учебной лаборатории 
физической химии 

stO 17484 

17.7 Член комиссии 
Дарьин Дмитрий 
Викторович 

доцент Лаборатории 
химической фармакологии, 
д.х.н. 

st003041 

17.8 Член комиссии 
Кирсанов 
Дмитрий 
Олегович 

профессор Кафедры 
аналитической химии, д.х.н. 

st006856 

17.9 Член комиссии 
Крапивин 
Максим 
Александрович 

обучающийся 2 курса 
аспирантуры Института химии 

stO 12960 

17.10 Член комиссии 
Кузнецов 
Михаил 
Анатольевич 

профессор Кафедры 
органической химии, д.х.н. 

st002419 

17.11 Член комиссии 
Мерещенко 
Андрей 
Сергеевич 

доцент Кафедры лазерной 
химии и лазерного 
материаловедения, д.х.н. 

st901170 

17.12 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Подольская 
Екатерина 
Петровна 

ведущий научный сотрудник 
ФГБУН «Институт 
токсикологии Федерального 
медико-биологического 
агентства» (ФГБУН ИТ ФМБА 
России), к.х.н. 

17.13 Член комиссии 
Родионов Иван 
Алексеевич 

доцент Кафедры химической 
термодинамики и кинетики, 
к.х.н. 

stOOl 032 

17.14 Член комиссии 
Скрипкин 
Михаил 
Юрьевич 

доцент Кафедры общей и 
неорганической химии, к.х.н. 

st006895 



20 

17.15 Член комиссии 
Шугуров Сергей 
Михайлович 

доцент Кафедры общей и 
неорганической химии, д.х.н. 

st007910 

18. Общеобразовательный предмет «Экономика», курс «2019 - Экономи ка 8-11 
классы» (CSDT.018996.2019.CT.EX1.1.Y1.HS0.40): 

№ Ф.И.О. 
Должность, ученая 
степень 

Учетная 
запись 
СПбГУ 

18.1 Сопредседатель 
Писсаридес 
Кристофорос 
Антониу 

заведующий Лабораторией 
исследования экономического 
роста 

st009619 

18.2 Сопредседатель 
Протасов 
Александр 
Юрьевич 

доцент Кафедры 
экономической теории, к.э.н. 

st003004 

18.3 Сопредседатель 
Гузов Юрий 
Николаевич 

доцент Кафедры статистики, 
учета и аудита, к.э.н. 

st007417 

18.4 Член комиссии 
Алипов Алексей 
Сергеевич 

доцент Кафедры 
экономической кибернетики, 
к.э.н. 

st002163 

18.5 Член комиссии 
Беккер Борис 
Меерович 

доцент Кафедры общей 
математики и информатики, 
к.ф.-м.н. 

st006927 

18.6 Член комиссии 
Иванов Виктор 
Владимирович 

профессор Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента, д.э.н. 

st002455 

18.7 Член комиссии 
Казанский 
Александр 
Вячеславович 

доцент Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента; директор 
филиала Санкт-
Петербургский ПАО 
«Уральский банк 
Реконструкции и развития», 
к.э.н. 

st003025 

18.8 
Член комиссии 
(по 
согласованию) 

Кирсанов Сергей 
Алексеевич 

президент Института 
муниципального развития 
Российского 
государственного 
гидрометеорологического 
университета, к.э.н. 

18.9 Член комиссии 
Мотовилов Олег 
Владимирович 

профессор Кафедры 
экономики исследований и 
разработок, д.э.н. 

stOOl 123 

18.10 Член комиссии 
Покровская 
Наталья 
Владимировна 

доцент Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента, к.э.н. 

st003029 



21 

Смирнов доцент Кафедры 
18.11 Член комиссии Ростислав экономической кибернетики, st003017 

Олегович к.э.н. 



22 

Приложение № 2 к Прикг 

QF. 
от 

Требования о неразглашении конфиденциальной информации 

В соответствии с требованиями о неразглашении информации, ставшей 
известной работнику Санкт-Петербургского государственного университета в связи с 
исполнением обязанностей председателя, заместителя председателя, члена 
методической комиссии, жюри, апелляционной комиссии Олимпиады школьников 
Санкт-Петербургского государственного университета, других олимпиад, 
организатором или соорганизатором которых является Санкт-Петербургский 
государственный университет (далее - Комиссии олимпиады), председателя, 
заместителя председателя, члена экзаменационной комиссии, апелляционной комиссии 
по вступительным испытаниям при приеме на обучение по основным образовательным 
программам Санкт-Петербургского государственного университета (далее - Комиссия 
по вступительным испытаниям): 

1. Не допускается неразглашение информации, касающейся содержания 
олимпиадных, экзаменационных заданий, к которым имеют доступ Комиссии 
олимпиады, Комиссии по вступительным испытаниям (далее - Конфиденциальная 
информация). 

2. Конфиденциальная информация не может быть разглашена лицам, не 
входящим в состав соответствующей Комиссии олимпиады, Комиссии по 
вступительным испытаниям. 

3. В случае попытки лиц, которым Конфиденциальная информация не может 
быть разглашена, получить Конфиденциальную информацию следует сообщить об 
этом в письменной форме начальнику Управления по организации приема или 
уполномоченному им работнику. 

4. Не допускается использовать Конфиденциальную информацию с целью 
получения какой-либо личной выгоды. 

5. После прекращения доступа к Конфиденциальной информации следует 
передать все имеющиеся в пользовании носители Конфиденциальной информации 
начальнику Управления по организации приема или уполномоченному им работнику. 

6. В случае умышленного или неосторожного разглашения Конфиденциальной 
информации работник Санкт-Петербургского государственного университета, 
разгласивший Конфиденциальную информацию, может быть привлечен(-на) к 
дисциплинарной, гражданско-правовой, административной или уголовной 
ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации. 



23 

Приложен.! 
от, " 

ie № 3 к П иказ 

Список членов Методических комиссий Олимпиады школьников СПбГУ в 
2019/2020 учебном году по общеобразовательным предметам (комплексам 

предметов) для предоставления доступа в систему Blackboard для проведения 
Олимпиад СПбГУ 

№ 

п/ 
п 

Наименован 
ие 
Олимпиады 

Наименова 
ние курса Индентификатор курса 

Учетная 
запись 

ФИО члена 
Методической 
комиссии 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
биологии 

2019-
Биология 5-
6 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.1 st004834 

Г ришанков 
Алексей 
Владимирович 

2019 -
Биология 7-
8 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.2 st002084 

Инге-
Вечтомов 
Сергей 
Г еоргиевич 

2019-
Биология 9 
класс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
1.Y1.HS0.3 st002106 

Харазова 
Александра 
Давидовна 

2019 -
Биология 
10-11 
классы 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.4 st004827 

Г алкина 
Светлана 
Анатольевна 

2019 -
Биология. 
Тренировоч 
ный курс 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.101 st047483 

Г афарова 
Елизавета 
Рустамовна 

st022663 

Данилов 
Лаврентий 
Г лебович 

st004812 

Жук 
Александр 
Валентинович 

st063428 

Колчанов 
Вениамин 
Вадимович 

st022929 

Пушкарева 
Любовь 
Александровна 

st004970 
Скучас Павел 
Петрович 

st004995 
Хайтов Вадим 
Михайлович 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 

2019 -
Г еография 
6-8 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
1.Y1.HS0.5 st002133 

Чистяков 
Кирилл 
Валентинович 



24 

географии 
2019-
Г еография 
9-11 классы 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
l.Yl.HSO.6 st004078 

Житин 
Дмитрий 
Викторович 

st036326 

Верещагин 
Олег 
Сергеевич 

st034180 

Г аланина 
Ольга 
Владимировна 

st004025 

Зиновьев 
Андрей 
Станиславович 

st004026 

Кукушкин 
Степан 
Юрьевич 

st004094 

Лазебник 
Ольга 
Анатольевна 

st004039 

Паниди 
Евгений 
Александрович 

st804516 
Попов Сергей 
Викторович 

st004120 
Резников 
Андрей Ильич 

st801269 

Тихонова 
Наталья 
Александровна 

st004148 

Четверова 
Антонина 
Александровна 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
журналисти 
ке 

2019-
Журналист 
ика 9 класс 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.34 st002351 

Фещенко 
Лариса 
Г еоргиевна 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
журналисти 
ке 2019 -

Журналист 
ика 10-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
1.Y1.HS0.35 st001410 

Алексеев 
Константин 
Александрович 

2019 -
Журналист 
ика. 
Тренировоч 
ный курс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.1034 st006689 

Балашова 
Юлия 
Борисовна 

3 st007868 

Павлушкина 
Наталья 
Анатольевна 



25 

st007838 

Прокофьева 
Наталья 
Анатольевна 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ 
"Инженерн 
ые системы" 

2019 -
Инженерны 
е системы 
8-9 классы 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.41 st003831 

Богданов 
Александр 
Владимирович 

2019 -
Инженерны 
е системы 
10-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.42 st007810 

Дегтярев 
Александр 
Борисович 

st007910 

Шугуров 
Сергей 
Михайлович 

st007785 
Алимова Ольга 
Викторовна 

st020260 

Богачев 
Никита 
Александрович 

st004440 
Букина Мария 
Николаевна 

st023418 

Бакаева 
Александра 
Борисовна 

stOOl 016 

Г ончарова 
Марина 
Витальевна 

st007811 

Дементьев 
Андрей 
Викторович 

st001010 

Лепихин 
Тимур 
Андреевич 

st004316 

Лисаченко 
Дмитрий 
Андреевич 

st900892 

Рязанцев 
Михаил 
Николаевич 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
иностранны 
м языкам 

2019 -
Иностранн 
ые языки 
(английски 
й) 7-11 
классы 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.7 st005022 

Иванова 
Екатерина 
Павловна 



26 

2019 -
Иностранн 
ые языки 
(испанский) 
7-11 классы 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.8 st005275 

Бирр-Цуркан 
Лилия 
Федоровна 

2019-
Иностранн 
ые языки 
(немецкий) 
7-11 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
l.Yl.HSO.9 st005327 

Войку Ольга 
Константиновн 
а 

2019-
Иностранн 
ые языки 
(французск 
ий) 7-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.10 st005333 

Вороновская 
Инна 
Алексеевна 

st005659 

Петухова 
Татьяна 
Ивановна 

st005170 

Соловьева 
Мария 
Владимировна 

st002536 

Хомякова 
Елизавета 
Г еоргиевна 

stO 19529 

Супоницкая 
Наталия 
Семеновна 

st007022 

Лопатин 
Андрей 
Сергеевич 

st007810 

Дегтярев 
Александр 
Борисович 

st801837 
Казменко Иван 
Сергеевич 

st003585 

Терехов 
Андрей 
Николаевич 

st054488 

Беличенко 
Дмитрий 
Алексеевич 

st005974 

Богданов 
Александр 
Владимирович 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
информатик 
е 



27 

st007811 

Дементьев 
Андрей 
Викторович 

st803070 
Лопатина Анна 
Сергеевна 

st054502 

Марков 
Александр 
Дмитриевич 

st049470 

Правдюков 
Сергей 
Викторович 

st061311 

Смирнова 
Наталья 
Сергеевна 

st054613 
Спирин Егор 
Сергеевич 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
истории 

2019-
История 6-
7 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.17 st003097 

Даудов 
Абдулла 
Хамидович 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
истории 

2019-
История 8-
9 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.18 st003274 

Сиренов 
Алексей 
Владимирович 

2019-
История 
10-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
l.Yl.HSO.19 st002182 

Мещенина 
Анастасия 
Анатольевна 

st003133 

Аржакова 
Лариса 
Михайловна 

st002137 

Беседина 
Елена 
Анатольевна 

st801540 

Мичурин 
Алексей 
Николаевич 

st036373 
Петров Иван 
Васильевич 

7 st003294 

Твердюкова 
Елена 
Дмитриевна 

8 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
китайскому 

2019 -
Китайский 
язык 7-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
1.Y1.HS0.43 st006344 

Митькина 
Евгения 
Иосифовна 



28 

языку 

st006356 

Сомкина 
Надежда 
Александровна 

языку 

st007964 Цяо Пэн 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

2019 -
Математик 
а 6-9 
классы 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.21 st003581 

Широков 
Николай 
Алексеевич 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

2019 -
Математик 
а 10-11 
классы 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.22 st007848 

Кустова Елена 
Владимировна 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

st002551 

Утешев 
Алексей 
Юрьевич 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

st007811 

Дементьев 
Андрей 
Викторович 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

st007816 

Евдокимова 
Татьяна 
Олеговна 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

st006744 

Карелин 
Владимир 
Витальевич 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

st007839 

Костина 
Мария 
Валерьевна 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

st007004 

Кохась 
Константин 
Петрович 

9 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
математике 

st007334 

Солынин 
Андрей 
Александрович 

1 
0 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
медицине 

2019 -
Медицина 
7-9 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
l.Yl.HSO.23 st003831 

Богданов 
Александр 
Николаевич 

1 
0 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
медицине 

2019 -
Медицина 
10-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
1.Y1.HS0.24 st003725 

Магазаник Лев 
Г иршевич 

1 
0 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
медицине 

st003685 

Астратенкова 
Ирина 
Викторовна 

1 
0 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
медицине 

st044983 
Васильев Петр 
Валерьевич 



Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
обществозна 
нию 

29 

st003733 

Г айворонский 
Иван 
Васильевич 

st003726 

Г олованова 
Наталья 
Эриковна 

st003802 

Ермолаева 
Людмила 
Александровна 

st007956 
Пчелин Иван 
Юрьевич 

st003734 

Родионов 
Анатолий 
Антонович 

st008094 

Соколова 
Ольга 
Игоревна 

st008274 

Хабарова 
Ольга 
Витальевна 

2019-
Обществоз 
нание 8-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
1.Y1.HS0.25 st002842 

Алейников 
Андрей 
Викторович 

2019 -
Обществоз 
нание. 
Тренировоч 
ный курс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.1025 st003365 

Бороноев 
Асалхан 
Ользонович 

st008124 
Волкова Анна 
Владимировна 

st003027 
Кащеева Елена 
Аркадьевна 

st002722 

Микиртумов 
Иван 
Борисович 

st002715 

Ноговицын 
Никита 
Олегович 

st008713 

Остапенко 
Всеволод 
Михайлович 

st003375 
Попова Ольга 
Валентиновна 



30 

st003879 

Пруель 
Николай 
Александрович 

stOOl 645 

Филиппова 
Марина 
Валентиновна 

st004606 
Яшина Мария 
Николаевна 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
праву 

2019 -
Право 7-9 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.26 stOOl 646 

Шевелева 
Наталья 
Александровна 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
праву 

2019 -
Право 10-
11 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
l.Yl.HSO.27 stOOl 651 

Кириллова 
Наталия 
Павловна 

stOOl 632 

Новиков 
Андрей 
Алексеевич 

1 
2 st002274 

Хохлов 
Евгений 
Борисович 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ 
"Современн 
ый 
менеджер" 

2019 -
Современн 
ый 
менеджер 
10-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
l.Yl.HSO.28 st003343 

Завьялова 
Елена 
Кирилловна 

st007678 

Денисов 
Александр 
Федорович 

st009505 

Кучеров 
Дмитрий 
Г еннадьевич 

stOOl 596 
Рогоза Ольга 
Николаевна 

stOOl 597 
Седова Ольга 
Валериевна 

] 
3 st001016 

Г ончарова 
Марина 
Витальевна 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
социологии 

2019 -
Социология 
9-11 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.20 stOOl 087 

Козловский 
Владимир 
Вячеславович 

1 
4 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
социологии 

st004701 

Миронов 
Борис 
Николаевич 



31 

st004711 

Мельников 
Евгений 
Г еннадьевич 

st002137 

Беседина 
Елена 
Анатольевна 

st002267 

Г ригорьева 
Ирина 
Андреевна 

stOOl 584 

Капустина 
Елена 
Г еннадьевна 

st003108 

Назаренко 
Кирилл 
Борисович 

st004620 

Хохлова 
Анисья 
Михайловна 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
физике 

2019-
Физика 8 
класс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.30 st004295 

Компаниец 
Михаил 
Владимирович 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
физике 

2019-
Физика 9 
класс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
1.Y1.HS0.31 st023825 

Вашукевич 
Евгений 
Александрович 

2019-
Физика 10 
класс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
l.Yl.HSO.32 

Власенко 
Сергей 
Сергеевич 

2019 -
Физика 11 
класс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.33 st004247 

Власенко 
Сергей 
Сергеевич 

st004263 

Денисов 
Евгений 
Александрович 

st003490 

Киселев 
Алексей 
Прохорович 

1 
5 st004296 

Компаниец 
Татьяна 
Николаевна 



32 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
филологии 

2019-
Филология 
(русский 
язык, 
литература, 
иностранны 
й язык 
(английски 
й язык)) 7-
11 классы 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HSO.ll st002614 

Большев 
Александр 
Олегович 

2019 -
Филология 
(русский 
язык, 
литература, 
иностранны 
й язык 
(немецкий 
язык)) 7-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
l.Yl.HSO.12 st005381 

Двинятин 
Федор 
Никитич 

2019 -
Филология 
(русский 
язык, 
литература, 
иностранны 
й язык 
(французск 
ий язык)) 7-
11 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
l.Yl.HSO.13 st005022 

Иванова 
Екатерина 
Павловна 

2019 -
Филология 
(русский 
язык, 
литература, 
иностранны 
й язык 
(испанский 
язык)) 7-11 
классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
l.Yl.HSO.14 st003867 

Корышев 
Михаил 
Витальевич 

st002530 
Мед Наталья 
Г ригорьевна 

st005659 

Петухова 
Татьяна 
Ивановна 

st005205 

Семенова 
Наталья 
Валерьевна 

1 
6 st005711 

Рыко 
Анастасия 
Игоревна 



33 

st005541 

Лалетина 
Ольга 
Сергеевна 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
химии 

2019-
Химия 8 
класс 

CSDT.018996.2019.CT.EX1. 
1.Y1.HS0.36 stOOl 025 

Тимошкин 
Алексей 
Юрьевич 

Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
химии 

2019-
Химия 9 
класс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ 1. 
1.Y1.HS0.37 st002426 

Кукушкин 
Вадим 
Юрьевич 

2019-
Химия 10 
класс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.38 stOOl 03 5 

Булатов 
Андрей 
Васильевич 

2019 -
Химия 11 
класс 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.39 st008119 

Ванин 
Александр 
Александрович 

st002421 

Викторов 
Алексей 
Исмаилович 

stO 17484 

Глухарев 
Артем 
Г еннадьевич 

st003041 

Дарьин 
Дмитрий 
Викторович 

st006856 

Кирсанов 
Дмитрий 
Олегович 

stO 12960 

Крапивин 
Максим 
Александрович 

st002419 

Кузнецов 
Михаил 
Анатольевич 

st901170 

Мерещенко 
Андрей 
Сергеевич 

stOOl 03 2 
Родионов Иван 
Алексеевич 

1 
7 st006895 

Скрипкин 
Михаил 
Юрьевич 



Олимпиада 
школьников 
СПбГУ по 
экономике 

34 

st007910 

Шугуров 
Сергей 
Михайлович 

2019-
Экономика 
8-11 классы 

CSDT.018996.2019.СТ.ЕХ1. 
1.Y1.HS0.40 st009619 

Писсаридес 
Кристофер 
Антониу 

st003004 

Протасов 
Александр 
Юрьевич 

st007417 
Гузов Юрий 
Николаевич 

st002163 

Алипов 
Алексей 
Сергеевич 

st006927 
Беккер Борис 
Меерович 

st002455 
Иванов Виктор 
Владимирович 

st003025 

Казанский 
Александр 
Вячеславович 

stOOl 123 

Мотовилов 
Олег 
Владимирович 

st003029 

Покровская 
Наталья 
Владимировна 

st003017 

Смирнов 
Ростислав 
Олегович 


